Versão 11.25
INSTRUÇÃO DE USO
MSB - MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA
Loteamento Varandas Tropicais Quadra 1 Lote 19.
Lauro de Freitas, BA. BRASIL CEP 42700-000 Fone: 3024-4015
KIT SONDA URETERAL MSB DUPLO J
HIDROFÍLICO
Descrição e Especificação Técnica:

Nota 1: A Sonda pode ser implantada por via transuretral ou por via
percutânea durante procedimento cirúrgico.
Nota 2: Se necessário, o ajuste e retirada da sonda poderão ser feitos pelo
procedimento com fórceps endoscópico. Para facilitar a colocação da sonda
indica-se a utilização fluoroscopia, entretanto, a radioscopia tradicional
também pode ser usada.
Nota 3: Em caso de resistência, não force os componentes durante a
remoção ou substituição da sonda, retire-a cuidadosamente.
Versão 11.25
INSTRUÇÃO DE USO
MSB - MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA
Loteamento Varandas Tropicais Quadra 1 Lote 19.
Lauro de Freitas, BA. BRASIL CEP 42700-000 Fone: 3024-4015
Lista de Modelos e Especificações Técnicas:
Código Diâmetro Comprimento Fio Guia
USDJ-472232H35S 4.7 22-32 Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4716H35S 4.7 16 Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4726H35R 4.7 26 Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4710H32R 4.7 10 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4710H32S 4.7 10 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4710H18S 4.7 10 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-4710H18R 4.7 10 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-4710H25R 4.7 10 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-4710H25S 4.7 10 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-4710H35R 4.7 10 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4710H35S 4.7 10 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-47812H32R 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-47812H18R 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-47812H18S 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-47812H25R 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-47812H25S 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-47812H35S 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-47812H35R 4.7 8-12 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4714H25S 4.7 14 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-4714H25R 4.7 14 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-4714H18S 4.7 14 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-4714H18R 4.7 14 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-4714H32R 4.7 14 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4714H32S 4.7 14 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4714H35R 4.7 14 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4714H35S 4.7 14 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4716H25S 4.7 16 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-4716H25R 4.7 16 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-4716H32R 4.7 16 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4716H32S 4.7 16 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4716H18R 4.7 16 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-4716H18S 4.7 16 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-4716H35R 4.7 16 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4716H35S 4.7 16 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4718H18R 4.7 18 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-4718H18S 4.7 18 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-4718H25R 4.7 18 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-4718H25S 4.7 18 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-4718H32S 4.7 18 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4718H32R 4.7 18 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4718H35R 4.7 18 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4718H35S 4.7 18 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4722H32S 4.7 22 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
Versão 11.25
INSTRUÇÃO DE USO
MSB - MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA
Loteamento Varandas Tropicais Quadra 1 Lote 19.
Lauro de Freitas, BA. BRASIL CEP 42700-000 Fone: 3024-4015
USDJ-4722H32R 4.7 22 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4722H32A 4.7 22 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-4722H35R 4.7 22 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4722H35S 4.7 22 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4722H35A 4.7 22 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-4724H32S 4.7 24 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4724H32R 4.7 24 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4724H32A 4.7 24 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-4724H35R 4.7 24 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4724H35S 4.7 24 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4724H35A 4.7 24 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-4726H32S 4.7 26 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4726H32R 4.7 26 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4726H32A 4.7 26 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-4726H35R 4.7 26 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4726H35S 4.7 26 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4726H35A 4.7 26 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-4728H32S 4.7 28 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-4728H32R 4.7 28 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-4728H32A 4.7 28 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-4728H35R 4.7 28 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-4728H35S 4.7 28 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-4728H35A 4.7 28 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-472232H32S 4.7 22-32 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-472232H32R 4.7 22-32 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-472232H32A 4.7 22-32 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-472232H35R 4.7 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-472232H35S 4.7 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-472232H35A 4.7 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-6026H32S 6.0 26 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-6026H32R 6.0 26 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-6026H32A 6.0 26 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-6026H35R 6.0 26 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-6026H35S 6.0 26 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-6026H35A 6.0 26 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-6028H32S 6.0 28 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-6028H32R 6.0 28 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-6028H32A 6.0 28 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-6028H35R 6.0 28 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-6028H35S 6.0 28 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-6028H35A 6.0 28 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-602232H32S 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-602232H32R 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.032" Reto, Rígido
USDJ-602232H32A 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-602232H35R 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-602232H35S 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-602232H35A 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
Versão 11.25
INSTRUÇÃO DE USO
MSB - MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA
Loteamento Varandas Tropicais Quadra 1 Lote 19.
Lauro de Freitas, BA. BRASIL CEP 42700-000 Fone: 3024-4015
USDJ-6022H32S 6.0 22 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-6022H32R 6.0 22 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-6022H32A 6.0 22 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-6022H35R 6.0 22 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-6022H35S 6.0 22 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-6022H35A 6.0 22 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-6024H32S 6.0 24 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-6024H32R 6.0 24 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-6024H32A 6.0 24 cm Hidrofílico 0.032” Angulado
USDJ-6024H35R 6.0 24 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-6024H35S 6.0 24 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-6024H35A 6.0 24 cm Hidrofílico 0.035” Angulado
USDJ-30812H32R 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-30812H32S 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-30812H18S 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-30812H18R 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-30812H25R 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-30812H25S 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-30812H35R 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-30812H35S 3.0 8-12 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-3016H32R 3.0 16 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-3016H32S 3.0 16 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-3016H18S 3.0 16 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-3016H18R 3.0 16 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-3016H25R 3.0 16 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-3016H25S 3.0 16 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Standard
USDJ-3016H35R 3.0 16 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Rígido
USDJ-3016H35S 3.0 16 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-3014H32R 3.0 14 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Rígido
USDJ-3014H32S 3.0 14 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard
USDJ-3014H18S 3.0 14 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Standard
USDJ-3014H18R 3.0 14 cm Hidrofílico 0.018” Reto, Rígido
USDJ-3014H25R 3.0 14 cm Hidrofílico 0.025” Reto, Rígido
USDJ-6026H35S 6.0 26 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-602232H35S 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.035” Reto, Standard
USDJ-6026H35R 6.0 26 cm Hidrofílico 0.035’’ Reto Rígido
USDJ-602232H32S 6.0 22-32 cm Hidrofílico 0.032” Reto, Standard